地域密着型小規模多機能 りんどう

令和元年度   第 6回運営推進会議事録

日   時  令和 2年 2月 17日（月）10：50～11：10

場   所  りんどう会議室

出席者 （敬称略）

区長副会長        下野 哲郎

地域代表（北一色区長）  高井 政己

地域包括支援センター   北島 正人

認知症ケア管理指導士   菅谷 治雄

利用者家族代表      馬渕 純一

利用者家族代表      譲  法子

         りんどう管理者      黒田 留美子

りんどう業務部長     三浦 大介

りんどう事務主任     岡澤 伯明

      小規模多機能リーダー   有村 和子

      グループホームリーダー  森本 順子

欠席者

民生児童委員会会長      戸川 賢一

利用者家族代表      橘  徳三

施設長          小島 隆之介

りんどう事務部長     上田 みどり

議  題

1. 議事進行資料説明 （多機能）

利用者、ヒヤリハット・事故報告、対策について

2. 小規模多機能型居宅介護 連続泊りの利用者の承認

3. 身体拘束

4. 行事報告 今後の行事予定

5. その他

議  事

1. 議事進行資料説明

多機能 利用者数、介護度内訳、利用状況、

ヒヤリハット・事故報告し対策報告（12月 1月）

上記内容は議事進行資料参照、

2. 小規模多機能居宅介護 連続泊りの利用者について

小規模多機能居宅介護にて連続泊りの利用者が 4名おられる

連続泊り４名の承認を運営推進委員の方に承認を頂く

3. 身体拘束

身体拘束は行っていません。行動制限や言葉の拘束にも気を付けています。

4. 行事報告

12月 1月の行った行事の報告

詳細は議事進行資料参照

行事の内容、利用者のご様子を報告させて頂く

5. その他

研修参加状況報告

・高齢者における感染症対策研修

・岐阜県老人福祉施設協議会西濃支部

（看護職員部会研修会）（栄養士・調理師部会研修会）

・福祉サービス苦情解決研修会

・福祉施設の看護師が知っておきたい薬の知識

  施設内研修

・高齢者の価値観（権利擁護）

・リスクマネジメント研修

地域交流貢献活動  『つなぐ』来年度も開催予定です

次回の運営推進会議は令和 2年 4月 23日（木）10：50～